
Ženklava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.563574N, 18.107188E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 1 067 ha

Počet obyvatel: 1 174 PSČ: 742 67

Adresa URL: www.zenklava.cz

O obci
Obec Ženklava se rozkládá v údolí podél potoka Sedlničky. Vesnice se táhne severojižním směrem po
obou stranách silnice vedoucí ze Štramberka do Veřovic v délce více než 3 km.

Historie obce
Založení vsi spadá nejspíše do 13. století, kdy vzniká i řada okolních osad. První písemná zmínka o
Ženklavě se objevuje v listině pana Lacka z Kravař z roku 1411 na odúmrť pro vsi štramberského panství.
Později příslušela k panství fulneckému.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství a obchod Oáza, prodejna potravin a pohostinství u Farkašů.

Okolí a příroda
Údolí na severu vévodí památná hora Kotouč, jižní strana je otevřena ve směru na Veřovice a
Mořkov. Na jihovýchodě spatříme hřeben Pekla, který tvoří hranici s Lichnovem. Na západě je
údolí ohraničeno vrchem Hlásnicí, který sousedí s obcí Životice.

Současnost obce
V obci se nachází zdravotní středisko s obvodním lékařem, zubní ordinací  a rehabilitací, kulturní
dům i rázovité hospůdky s ubytovnami.  Sportovní vyžití zajišťuje hřiště na kopanou, které vzniklo v
roce 1963,  tenisový kurt a tělocvična ZŠ, kde mohou ...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití zajišťuje hřiště na kopanou, které vzniklo v roce 1963, tenisový kurt a tělocvična ZŠ,
kde mohou občané rozvíjet své sportovní aktivity.

Památky a zajímavosti
K chráněným památkám v Ženklavě patří ukázka tradiční lidové  architektury - dům čp. 76.
Chráněná je také lípa Kristiána Davida v  dolní části obce. První zmínky o místním kostele
pocházejí z počátku ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9602/zenklava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:01:53



Doprava
Do obce zajíždí vlak i autobus. Ženklavou prochází silnice č. 480.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9602/zenklava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:01:53


